o valor contratual, na forma de reequilíbrio econômico-financeiro, em razão da variação dos
preços de contratos administrativos, conforme consta no Parecer Técnico n.º 1/2025 -
SODF/SEOBRAS/SUPOP (162083281) e Despacho - SODF / SEOBRAS (164116002), na
quantia de R$ 6.604.804,97 (seis milhões, seiscentos e quatro mil oitocentos e quatro reais e
noventa e sete centavos). Após este aditamento, o valor global do Contrato que era de R$
56.205.585,04 (cinquenta e seis milhões, duzentos e cinco mil quinhentos e oitenta e cinco
reais e quatro centavos), passa a ser de R$ 62.810.390,01 (sessenta e dois milhões,
oitocentos e dez mil trezentos e noventa reais e um centavo). O recurso aditado foi
totalmente empenhado em favor da empresa HYTEC CONSTRUÇÕES,
TERRAPLENAGEM E INCORPORAÇÃO LTDA., CNPJ nº. 02.141.279/0001- 59,
conforme a Nota de Empenho nº 0382/2025, emitida em 23/05/2025, no valor de R$
6.604.804,97 (seis milhões, seiscentos e quatro mil oitocentos e quatro reais e noventa e
sete centavos), relacionada ao evento nº 400091, na modalidade Estimativo, e a despesa
ocorrerá com recursos procedentes da Lei Orçamentária Anual vigente - LOA 2025, Lei nº
7.650, de 30/12/2024 (DODF Suplemento ao de nº 249, de 31/12/2024), adicionada dos